

Ankenævnet *for* Forsikring

Den 27. november 2024 blev i sag nr. 101458:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

mod

Tryg Forsikring A/S
Klausdalsbrovej 601
2750 Ballerup

afsagt

k e n d e l s e :

Forsikringstageren har landbrugsforsikring. I brev af 7/4 2024 har klagerens advokat bl.a. anført:

"PÅSTAND:

Indklagede tilpligtes at betale kr. 960.708,00 til klager med tillæg af renter i henhold til FAL § 24.

SAGSFREMSTILLING:

Klager har i nærværende sag tegnet en landbrugsforsikring hos Tryg forsikring (indklagede), hvori der dækkes tyveri af diverse løsøre. Kopi af forsikringspolice og forsikringsbetingelser fremlægges som **bilag 1 og 2**

Klager har anmeldt tyveri ved gentagne indbrud på hans ejendom beliggende ... til indklagede, idet der ved indbruddene var blevet stjålet enorme mængder værktøjer, som klager brugte dagligt. Politiets akter fremlægges som **bilag 3 og 4**.

Huset der var begået indbrud i, er til dagligt ikke beboet af klager, men han bruger den primært som sin private opbevarings- og værkstedsejendom.

Klager anmeldte i første omgang kun, at der var 3 knallerter der var blevet stjålet, idet klager ikke havde et sikkert overblik over, hvad der var blevet taget. Dette fremgår også tydeligt af politiets akter.

Klager kunne i øvrigt ikke fremskaffe tilsvarende knallerter igen, og anså dem som uerstattelige. Klager fokuserede derfor på at melde tyveriet af knallerterne til politiet.

Ved det ene af indbruddene blev tyven sågar fundet, idet tyven meldte sig selv til politiet, men

politiet valgte at give tyven et tiltalefrafald. Politiet anså således tyven som skyldig, men sagen ville ikke blive afgjort i retten.

Tyven forklarede for politiet, at han havde taget knallerterne, samt flere kasser med yderligere ejendele, som tyven ikke kunne redegøre for. Han troede at det var porcelæn, men kunne ikke sige det med sikkerhed. Kasserne og knallerterne blev kørt ud til en tredjemand.

Politiet fandt ved et af indbruddene tegn på indgang til stald og lade, da gerningspersonen/-personerne havde listet et vindue af, for at kunne få adgang til bygningerne på ejendommen.

Det anføres konkret i anmeldelsesrapporten:

'Indgang: Der var tegn på indgang til stal og lade. idet der var et åbent hul i muren ind til stalden som førte ind til lagerhallen. Herudover var der tegn på indgang til et ubeboet hus, idet der var listet et vindue af.

Færden: Der var tegn på færden i stalden. laden og det ubeboede hus, idet div. skuffer stod åbne. og idet der var rykket rundt på div. genstande.

Udgang: Der var tegn på udgang fra det ubeboede hus via et åbenstående vindue, der var placeret umiddelbart ved siden af det aflistede vindue. Herudover var der tegn på udgang via ladeporten idet snoren, der normalt 'låste' ladeporten var skåret over.

Spor: Der blev sikret et cigaretskod, der blev fundet i laden.

Koster: 3 stk. Puch Maxi. Forurettede havde herudover ikke det store overblik over hvad der var stjålet.'

Ved kvitteringen for anmeldelsen til politiet, havde politiet oplyst klager om, at hvis klager havde en forsikring, som ville dække hans tab, skulle klager ikke foretage sig yderligere. Hvis han ikke havde en forsikring, skulle hele kravet anmeldes til politiet, således at det kunne tages med, hvis sagen skulle for retten, jf. **bilag 5**.

Klager anmeldte herefter indbruddene til indklagede, idet tabet af langt størstedelen af genstandene burde være dækket af forsikringen.

Indklagede traf efter en længere periode første afgørelse i sagen d. 22.02.2023, jf. **bilag 6**, hvor indklagede stillede spørgsmålstejn ved anmeldelsens rigtighed. Indklagede anførte endvidere, at kravet efter deres opfattelse ikke var tilstrækkeligt dokumenteret/sandsynliggjort.

Klager havde anmeldt en større mængde værktøj stjålet til en nypris på samlet set kr. 960.708 ved de 3 tyverier.

Sagsbehandleren stillede i afgørelsen spørgsmålstejn ved, hvorfor klager i anmeldelsen til politiet, ikke havde oplyst om det stjalne værktøj men kun puch maxierne.

Klager havde til brug for sagens behandling sendt billeder af de enkelte genstande, som var blevet stjålet fra ejendommen, hvor der af nogle af billederne kunne ses serienummer, ligesom at han kun til nogle af ejendelene kunne fremvise kvittering. Klager havde ikke mulighed for at fremsen-

de originalbilleder. Billedmaterialet fremlægges separat som **bilag 7** – X. Opgørelse over de enkelte genstandes værdi fremlægges som **bilag 8**.

Indklagede meddelte i afgørelsen, at de kun var indstillede på at betale for de genstande der var nævnt i politirapporterne, svarende til kr. 6.355,10 inden selvrisko.

Idet klager var uenig i indklagedes udlægning af sagen, og stillede sig uforstående overfor forsikringsselskabets mistænkeliggørelse af ham, påklagede klager afgørelsen til indklagedes kvalitetsafdeling d. 03.03.2023 jf. **bilag 9**, og fremkom med supplerende bemærkninger til sagen d. 19.04.2023, jf. **bilag 10**.

Klager gjorde i klagen det gældende overfor indklagede, at billedmateriale uden metadata efter omstændigheder kan være nok til at løfte bevisbyrden i indbrudssager. Der blev i klagen ligeledes henvist til nyere praksis fra ankenævnet.

Indklagede fremkom herefter med en ny afgørelse d. 16.06.2023, jf. **bilag 11**. Endvidere fremlægges skadesopgørelse som **bilag 12**.

Indklagede fastholdt i deres afgørelse, at klager ikke havde løftet bevisbyrden for den store mængde værktøj, som han havde meldt stjålet til indklagede. Indklagede lagde i deres afgørelse vægt på, at det ikke havde været muligt forsikringstager at fremskaffe billedmateriale med metadata, ligesom at han ikke havde opgjort omfanget af de øvrige stjålne genstande til politiet.

Idet klager ikke er enige i indklagedes erstatningsopgørelse, er indbringelse af sagen for Ankenævnet for Forsikrings nødvendiggjort.

ANBRINGENDER:

Til støtte for den nedlagte påstand gøres det gældende,

- at indklagede er forpligtet til at betale kr. 960.708,00 for det stjålne løsøre på klagers ejendom.
- at det ses dokumenteret, at indbruddet er sket ved aflistning af vindue på ejendommen, hvorfor ejendommen må anses som have været tilstrækkeligt aflåst på tidspunktet for indbruddet.
- at klager har fremsendt samtlige billeder af de stjålne ejendele, som er taget på ejendommen. Indklagedes medarbejder, som besigtigede ejendommen, har endvidere været med oppe på klagers private ejendom, for at sikre at de stjålne ejendele ikke var opmagasineret derhjemme. Klager har således samarbejdet med både indklagede og politiet igennem hele forløbet, og han stiller sig derfor uforstående overfor, at han bliver mistænkeliggjort på denne måde.
- at i forhold til beviskravet i indbrudssager, skal undertegnede henvise til kendelse nr. 97720 af d. 17.08.2022, hvoraf det fremgår, at:

'Der er ikke meta-data på fotos af uret, idet de er taget via Snapchat. Selskabet har afvist, at hun ved fysisk fremmøde kan fremvise telefonen med de originale fotos i Snapchat. Klageren har anført, at der ikke bliver lavet kopier af det pågældende ur. Der sælges flere ægte Mont Blanc-ure uden certifikater.'

Der var således ikke metadata på de fremlagte billeder. Nævnet udtalte herefter:

'Nævnet har også lagt vægt på, at klageren har fremlagt foto af uret – hvor serienummeret fremgår – og har oplyst, at serienummeret er verificeret hos distributøren af Mont Blanc-ure i

Danmark. Nævnet bemærker, at selskabet ikke har fremlagt oplysninger, der giver nævnet grundlag for at antage, at denne information ikke er korrekt.'

Det må udledes af ovennævnte begrundelse, at det for det første ikke er et krav for at opnå forsikringsdækning, at klager er i besiddelse af de oprindelige filer, og at der således foreligger billedmateriale m. metadata, men at kravet også kan bevises på anden måde.

- at klager ligeledes har registreret EAN-nummer eller anden nummerering hvorved genstandene kan registreres. Numrene er et identifikationsnummer på den unikke model, type og vare, og fremlæggelse af disse identifikationsnumre kan således sidestilles med forholdene, som gjorde sig gældende i kendelse nr. 97720."

Selskabet har den 30/5 2024 til nævnet bl.a. redegjort for sagsforløbet og afgørelsen således:

"Sagen drejer sig om, at klageren er uenig i den af selskabet opgjorte erstatning for tre anmeldte tyverier fra hans ejendom.

Klageren har opgjort sit krav mod selskabet til et beløb på i alt 960.708 kr. Selskabet har udbetalt erstatning på sammenlagt 28.674,10 kr. for de tre anmeldte tyverier.

Sagen er behandlet efter forsikringsbetingelserne med nummer 3400. Forsikringsbetingelserne fremlægges som **bilag a**.

Sagsfremstilling

Klageren anmeldte tre tyverier fra en ejendom han ejer.

Klageren kontaktede selskabet den 9. november 2021 og oplyste, at der var sket tyveri fra hans ejendom den 8. november 2021. Ved den telefoniske skadeanmeldelse oplyste klageren, at der var blevet stjålet tre Puch Maxi knallerter og noget værktøj. Selskabet afviste under telefonsamtalen at kunne dække de tre Puch Maxi knallerter idet de ikke var omfattet af den tegnede forsikring, da de ikke er nævnt under punkt 3410 i forsikringsbetingelserne. Selskabet sendte klageren en mail med et selvbetjeningslink, som klageren kunne udfylde med det resterende krav. Notat fra skadeanmeldelsen fremlægges som **bilag b**.

Den 16. maj 2022 modtog selskabet klagerens krav for det første anmeldte tyveri. Kravet var for værktøj, byggematerialer, haveredskaber og de tre knallerter. Klagerens krav lød på i alt 602.423 kr. Det indsendte krav fra klageren fremlægges som **bilag c**.

Inden klageren indsendte kravet for det første anmeldte indbrud, anmeldte han et nyt indbrud den 23. november 2021. Dette indbrud var efter klagerens oplysninger sket den 22. november 2021. Selskabet sendte ved modtagelse af denne anmeldelse igen et selvbetjeningslink til klageren, som han kunne udfylde med sit krav for de stjålne genstande ved dette tyveri. Notat for anmeldelsen fremlægges som **bilag d**.

Selskabet modtog klagerens krav for det andet anmeldte tyveri sket den 22. november 2021, den 31. juli 2022. Kravet lød på 310.976 kr. Klagerens krav fremlægges som **bilag e**.

Grundet klagerens krav, blev sagerne udtaget til en nærmere gennemgang den 17. maj 2022. Den 31. maj 2022 bad selskabet klageren om at udfylde en samtykkeerklæring så selskabet kunne ind-

hente politirapporterne for tyverierne. Klageren indsendte den underskrevne samtykkeerklæring til selskabet den 2. juni 2022. Klageren havde overstreget alle punkter på samtykkeerklæringen, bortset fra politirapporter. Den underskrevne samtykkeerklæring fremlægges som **bilag f**.

Selskabet modtog endnu en anmeldelse fra klageren den 25. juli 2022. Klageren anmeldte igen, at der var sket tyveri fra samme adresse. Tyveriet var efter klagerens oplysninger sket den 23. juli 2022. Klageren oplyste ved denne anmeldelse, at der skulle være stjålet flere genstande, blandt andet en grill, som var en gave til klagerens kone. Klageren fik igen tilsendt et link, hvor han kunne opgøre sit krav for tyveriet til selskabet. Notat for anmeldelsen til selskabet fremlægges som **bilag g**.

Selskabet modtog klagerens krav for det tredje anmeldte tyveri den 26. juli 2022. Klagerens krav lød denne gang på 47.309 kr. Klagerens indsendte krav fremlægges som **bilag h**.

Klagerens tre krav lød således sammenlagt på 960.708 kr. De stjålne genstande var efter klagerens oplysninger helt nye og op til otte år gamle. De fleste af genstandene var dog mellem et og fem år gamle. Selskabet skærpede kravet til dokumentation for genstandene grundet kravets størrelse og alderen på genstandene.

Den dokumentation selskabet modtog fra klageren for størstedelen af genstandene var billeder. De modtagne billeder fra klageren, var indsat i en pdf-fil med 476 sider. Den samme pdf-fil som klager via sin advokat har uploadet som bilag 7.

Det fremgår af pdf-filen med billederne, at denne blev oprettet i februar og april måned 2022 og for indbruddet den 23. juli 2022 var der filer, der først var oprettet den 26. juli 2022. Selskabet bad derfor klageren om originalbillederne for at kunne fastslå hvornår billederne var taget.

En skadebehandler fra selskabet var på besøg på ejendommen, hvor tyverierne var sket fra sammen med klageren den 9. august 2022. Under dette besøg oplyste klageren, at han havde slettet de originale billeder.

Den 14. september 2022 modtog selskabet politirapporten for de to tyverier, anmeldt i november 2021. De to tyverier var samlet i samme politirapport. Denne fremlægges som **bilag i**.

Det fremgår af politirapporten for det anmeldte tyveri den 7. november 2021, at klageren oplyste at der ved dette tyveri var stjålet to komplette Puch Maxi knallerter. Klageren anslog værdien af disse til at være 15.000 kr. pr. stk. Derudover var der stjålet en delvist samlet Puch Maxi inklusive reservedele. Klageren anslog dennes værdi til 20.000 kr. Klageren oplyste desuden, at der var stjålet en del andre ting fra ejendommen. Disse var vanskelige at værdiansætte.

Af politirapporten for det anmeldte tyveri den 22. november 2021 fremgik det, at klageren havde oplyst, at der var stjålet en flyttekasse med gammelt legetøj, en blå scantool båndpudser samt sokkel til denne og en orange nostalgisk styrthjelm.

Selskabet modtog politirapporten for det anmeldte tyveri i juli 2022 den 10. november 2022. Politirapporten fremlægges som **bilag j**.

Ankenævnet for Forsikring

6.

101458

Det fremgår af politirapporten for tyveriet i juli 2022, at klageren havde oplyst, at der var stjålet en foldbar trækvogn, Husqvarna havetraktor, Napoleon gasgrill, 2*6 meter rustfrit jern samt et 12 volts batteri tilhørende en traktor af mærket Sekura.

Den 22. februar 2023 sendte selskabet en samlet afgørelse og erstatning til klageren for de tre anmeldte tyverier. Selskabet afviste i afgørelsen at kunne dække de tre Puch Maxi knallerter idet disse ikke var omfattet af den tegnede forsikring. Derudover skrev selskabet i afgørelsen, at det var selskabets vurdering, at klageren ikke havde dokumenteret eller sandsynliggjort, at han havde fået stjålet alle de genstande, han havde fremsat krav for. Selskabet dækkede derfor alene de genstande, klageren havde anmeldt stjålet til politiet bortset fra knallerterne.

Selskabet opgjorde derfor erstatningen for de tre indbrud på følgende måde:

Indbruddet den 8. november 2021:

- Knallerter undtaget dækning på forsikringen, alt andet afvist:	0 kr.
--	-------

Indbruddet den 22. november 2021:

- Scantool båndsliber	3.000,00 kr.
- Orange styrthjelm	445,00 kr.
- Selvrisiko	- 1.731,00 kr.
- I alt	1.714,00 kr.

Indbruddet den 23. juli 2022

- Napoleon grill	3.419,10 kr.
- Napoleon grilludstyr	1.259,10 kr.
- Trækvogn	359,10 kr.
- Batteri til havetraktor	1.369,80 kr.
- Selvrisiko	- 1.766,00 kr.
- I alt	4.641,10 kr.

Samlet erstatning for de tre indbrud 6.355,10 kr.

Scantool båndsliberen fremgår af side 6 i bilag e. Denne oplyste klageren havde en nypris på 17.125 kr. Selskabet opgjorde erstatningen for denne til en skønsmæssig dagsværdi på 3.000 kr. grundet alder, brug og manglende dokumentation. Ved en søgning på nettet på Makita båndsliber 9404, som er den tekst, der kan læses af båndsliberen på billedet, fremgår det at den kan købes fra ny til 4.265,94 kr. inklusive moms, hvorfor det er selskabets vurdering, at klageren har opnået en højere erstatning for båndsliberen, end han egentlig var berettiget til i henhold til vilkårene.

Den orange styrthjelm fremgår ikke af klagerens indsendte krav. Selskabet opgjorde den dog alligevel til 500 kr. og lavede gavekort til [butik] i opgørelsen i Scalepoint. Klageren havde derfor et beløb på 500 kr. til denne hjemmeside eller en kontanterstatning på 445 kr. når rabatten på 11% via Scalpoint fratrækkes.

Grillen fremgår af bilag h på første linje. Klageren rettede krav på 3.799 kr. for denne. Selskabet lavede erstatning for denne med et gavekort til [butik], klageren havde vedhæftet kvittering for køb fra [butik]. Kvitteringen fremlægges som bilag k Klageren havde derfor det fulde beløb til at

købe ny grill i [butik]. Såfremt klageren ønskede kontanterstatning var denne 10% lavere, idet der gennem Scalepoint kunne opnås denne rabat. Kontanterstatning lød derfor på 3.419,10 kr.

Grilludstyret fremgår af bilag h, anden linje. Klageren gjorde krav for dette på 1.399 kr. Dette krav opgjorde selskabet på samme måde som grillen, med gavekort til [butik], hvor klageren også havde købt udstyret. Klageren havde således det fulde beløb til [butik]. Kontanterstatningen var 10% lavere grundet rabatten, der kunne opnås. Derfor lød kontanterstatningen for dette på 1.259,10 kr.

Trækvognen havde klageren jf. linje 3 i bilag h, gjort krav for 449 kr. Trækvognen var købt den 19. juli 2022, jf. fremlagte kvittering af klageren, som fremlægges som bilag l. Idet trækvognen var købt 4 dage før tyveriet ifølge klageren skete, opgjorde selskabet erstatningen for trækvognen til den pris, der fremgik af den indsendte kvittering. Erstatningen var lavet med et gavekort til [butik], hvor klageren ville kunne genanskaffe noget tilsvarende. Klageren havde således 399 kr. til [butik]. Kontanterstatningen lød på 359,10 kr. fordi den rabat på 10%, der kunne opnås i [butik] var fratrullet i kontanterstatningen.

Batteriet til havetraktoren fremgår af bilag h på sidste linje. Klageren havde for dette gjort krav for 1.522 kr. Selskabet udbetalte erstatning med gavekort til [butik], hvor klageren kunne genkøbe noget tilsvarende. Klageren havde således det fulde beløb til [butik] men hvis han ønskede kontanterstatning, var denne 10% lavere, idet det var denne rabat der kunne opnås til forhandleren gennem Scalepoint. Kontanterstatningen lød derfor på 1.369,80 kr.

Afgørelsen fra selskabet fremlægges som **bilag m**.

Selskabet modtog den 19. april 2023 en klage over den truffe afgørelse fra klagerens advokat. Af klagen fremgik det, at klageren fastholdt sit krav om erstatning for samtlige oplyste genstande klageren havde anmeldt stjålet til selskabet. Klagen fremlægges som **bilag n**.

Selskabets klageansvarlige afdeling, Kvalitet, svarede på klagen den 16. juni 2023. Af svaret fremgik det, at selskabet fastholdt afgørelsen og derfor dækkede de genstande, klageren havde oplyst, var stjålet til politiet ved de tre indbrud.

Klageren havde til politiet oplyst, at havetraktoren af mærket Husqvarna var stjålet. Selskabet valgte derfor at dække denne trods manglende dokumentation for den fra klageren. Selskabet dækkede havetraktoren med 17.319 kr., som var det beløb klageren jf. bilag h anden side første linje, havde oplyst var nyprisen på en tilsvarende. Derudover dækkede selskabet skønsmæssigt 5.000 kr. for andre effekter, der måtte være stjålet. Kvalitetsafdelingens afgørelse fremlægges som **bilag o**.

Sagen blev derefter indbragt for Ankenævnet for Forsikring.

Selskabets vurdering

Klageren har anmeldt tre tyverier fra en ejendom, han ejer. Han oplyste til politiet, at der var stjålet tre knallerter, båndsliber, styrthjelm, en kasse med gammelt legetøj, grill med udstyr, trækvogn, en havetraktor og et batteri til en havetraktor. Derudover oplyste klageren til politiet, at der var stjålet en del andre ting fra ejendommen, som var svære at værdiansætte.

Da klageren indsendte sit krav til selskabet, fremgik det dog at det hovedsageligt bestod af værktøj.

Klagerens sammenlagte krav for de tre tyverier lød på i alt 960.708 kr. Selskabet har ubetalt erstatning på 28.674,10 kr. for de anmeldte tyverier grundet manglende dokumentation og ejerskab for de store mængder værktøj klageren har anmeldt stjålet til selskabet.

Selskabet afviste fra start de tre Puch Maxi knallerter fordi de ikke er omfattede af den tegnede forsikring. For at der skulle være dækning for disse, skulle der være tegnet en selvstændig kaskoforsikring på dem.

Der blev sigtet en person for det første indbrud, hvor der blev stjålet tre knallerter og en flyttekasse med porcelæn. Gerningspersonen vedkendte sig at have stjålet en kasse med porcelæn, som klageren har oplyst til selskabet, at han har fået tilbageleveret. Gerningspersonen oplyste dog ikke noget om, at personen skulle have stjålet store mængder værktøj eller andet fra ejendommen.

Klageren har indsendt en pdf-fil med 476 siders billeder, af de genstande han har anmeldt stjålet til selskabet. Selskabet har konstateret, at det indsendte pdf-dokument er oprettet i februar og april måned 2022 og for indbruddet den 23. juli 2022 var der filer, der først var oprettet den 26. juli 2022. Billederne ses i det hele taget at være opstillede fotos, hvor alene det pågældende stykke værktøj fremgår. Det er således ikke af billederne muligt at se, hvor de er taget – fx i klagernes bygning – eller om de er indgået en større samling af værktøj.

Da selskabet bad klageren om originalbillederne for at kunne fastslå, hvornår billederne var taget, oplyste Klageren, at han havde slettet originalbillederne efter oprettelsen af pdfdokumentet.

På selskabets forespørgsel om kvitteringer for de anmeldte genstande, oplyste klageren, at han heller ikke kunne fremlægge kvitteringer, idet han betalte kontant og havde smidt kvitteringerne ud, ligesom han heller ikke har sine køb registreret på konti hos byggemarkeder eller lignende, der kunne dokumentere kravet yderligere.

Under besøget hos klageren udbad selskabet sig også dokumentation for kontanthævninger i den størrelsesorden, det må have krævet for at kunne købe så store mængder værktøj kontant. Dette har klageren ej heller været i stand til at fremlægge.

Billeder fra skadestedet fremlægges som **bilag p**. Ud fra fotos i politirapporterne og fra selskabets besøg på stedet fremstår skadestedet ikke som et sted, hvor man normalt ville opbevare værktøj i omegnen af 900.000 kr., ligesom det ikke fremstår som et sted, hvor klageren ofte befandt sig eller ofte hentede værktøj.

Det gælder jf. forsikringsbetingelsernes punkt 3430.12 at:

'For at få erstatning må man kunne dokumentere eller sandsynliggøre, at man har haft de beskadede eller stjalne genstande, og at alder og genanskaffelsespriser er som anført i skadeanmeldelsen.'

Kan man ikke dokumentere eller sandsynliggøre sit krav, kan vi afvise kravet eller fastsætte erstatningen efter et skøn.'

Selskabet bemærker, at det i henhold til almindelige forsikringsretlige principper er klageren, der skal bevise rigtigheden og størrelsen af sit krav, og at dokumentationskravet skærpes i takt med genstandenes værdi og kravets størrelse.

Selskabet har anerkendt, at klageren har været udsat for dækningsberettigende tyverier fra sin ejendom.

Spørgsmålet er herefter, om klageren i tilstrækkelig grad har dokumenteret sit krav.

På baggrund af ovenstående er det selskabets vurdering, at klageren ikke i tilstrækkelig grad har dokumenteret størrelsen og rigtigheden af sit krav, hvorfor erstatningen er opgjort skønsmæssigt. Efter en fornyet gennemgang af sagen er selskabet dog indstillet på at forhøje den skønsmæssige erstatning for diverse stykker værktøj med 25.000 med tillæg af renter, således klageren får i alt 30.000 kr. i skønsmæssig erstatning for værktøj, og den samlede erstatning beløber sig til 53.674,10 kr. plus renter for de 25.000 kr.

Selskabet skal anmode klagerens advokat om at oplyse, hvortil pengene skal udbetales.

Ved vurderingen har selskabet lagt vægt på, at klageren har bragt sig i en bevismæssigt vanskelig situation ved at indsende store erstatningskrav, hvor dokumentationen hovedsageligt består af PDF-filer med opstillede billeder, der er oprettet efter skadetidspunkterne, samt ved at klageren af egen drift har slettet originalfilerne, så deres optagelsesdato ikke kan fastslås.

Selskabets bemærker i den forbindelse, at sletningen af billederne må være sket efter anmeldelse af skaderne til selskabet, idet pdf-filen er oprettet efter skadetidspunkterne.

Derudover finder selskabet det bemærkelsesværdigt, at klageren anmeldte meget få genstande til politiet i forhold til, hvad hans opgørelseslister til selskabet omfattede. Selskabet har endvidere lagt vægt på, at skadestedet ud fra fotos i politirapporterne og fra selskabets besøg på stedet ikke fremstår som lokaler, hvor man normalt ville opbevare værktøj i omegnen af 900.000 kr., ligesom det ikke fremstår som et sted, hvor klageren ofte befandt sig eller ofte hentede værktøj.

For så vidt angår genstandene anmeldt stjålet til politiet, har selskabet for de fleste genstande erstattet til nyværdi med gavekort til en samarbejdspartner, hvor tilsvarende genstandene kan genskaffes.

Angående båndsliberen har selskabet ved fastsættelsen af den skønsmæssige erstatning lagt vægt på, at klageren ikke har fremlagt kvitteringer, der kan dokumentere købspris eller ejerskabet. Der er udelukkende fremlagt et billede af denne. Ved en søgning på nettet kan en tilsvarende købes til lidt over 4.000 kr. Det er derfor selskabets vurdering, at klageren har opnået en højere erstatning end han var berettiget til.

Vedrørende Puch maxi-knallerterne har selskabet lagt vægt på, at der er tale om motordrevne køretøjer, der ikke er omfattet af indboforsikringens dækning.

Til støtte for sin vurdering, henviser selskabet til afgørelse fra Ankenævnet for Forsikring med nummer 93987. I denne afgørelse lagde nævnet blandt andet vægt på, at der ikke fremgik metadata på en række af de billeder klageren havde indsendt. Afgørelsen med nummer 93987 fremlægges som **bilag q**.

Klagerens advokat henviser til nævnets afgørelse i sag nummer 97720. Selskabet bemærker, at der i denne sag var tale om et krav på ca. 20.000 kr. i alt. Derudover havde klageren i sagen fået en udtalelse om sagens genstand, et ur, fra en anerkendt urmager, som verificerede urets ægt-hed. Årsagen til at der ikke fremgik metadata på klagerens billeder af uret var, at de var taget med det sociale medie snapchat, det var derfor ikke muligt at der kunne fremgå metadata.

I nærværende sag har klageren selv oprettet en pdf-fil uden metadata af billeder – angiveligt med metadata – som han har oplyst at have slettet efter oprettelsen af pdf-filen. Pdf-filen er oprettet efter de anmeldte skadetidspunkter af klageren.

Selskabet finder derfor at sagen med nummer 97720 ikke er sammenlignelig med nærværende sag.

Sammenfatning

Klageren har anmeldt tre tyverier fra en ejendom som han ejer, men ikke bor på, til seksabet. For de tre tyverier har klageren sammenlagt rettet krav for 960.708,00 kr. Selskabet har i alt dækket 53.674,10 kr. plus renter af 25.000 kr.

Det er selskabets vurdering, at klageren ikke har løftet bevisbyrden for rigtigheden og størrelsen af sit krav på baggrund af den særdeles mangelfulde dokumentation han har kunne fremlægge i sagen, hvorfor han ikke er berettiget til yderligere erstatning."

Klagerens advokat har i brev af 1/8 2024 til nævnet bl.a. anført:

"I ovennævnte sag fastholder klager de nedlagte påstande og anbringender.

Der er fremlagt fuld dokumentation fra klager i forhold til de ønsker og krav, der er fremsat fra Tryg Forsikrings side i forbindelse med den indledende sagsbehandling.

Klager har således løbende fremskaffet den dokumentation, Tryg Forsikring har anmodet om. Klager er i forløbet ikke blevet bedt om at foretage yderligere dokumentation i form af opbevaring af billeder etc.

Klager er i anmeldelsesproceduren anmodet om at uploade dokumentation/bevis for de stjålne genstande. Det er i den proces, at han bliver nødt til at formatere billederne, som ligger på computeren, og fylder en stor del af hans kapacitet, til PDF-filer.

For at kunne udføre processen, er han nødt til at slette billederne, efter at der er sket konvertering til PDF-filer, på grund af filernes størrelse (billederne fylder al klagers kapacitet på computeren)."

Selskabet har i brev af 4/9 2024 til nævnet bl.a. anført:

"Det er fortsat selskabets vurdering, at klageren ikke i tilstrækkelig grad har dokumenteret størrelsen og rigtigheden af sit krav, hvorfor den skønsmæssige erstatning fastholdes jf. tidligere fremsendte svar.

Ankenævnet for Forsikring

11.

101458

Ved vurderingen har selskabet blandt andet lagt vægt på, at klageren har bragt sig i en bevismæssigt vanskelig situation ved at indsende store erstatningskrav, hvor dokumentationen hovedsageligt består af PDF-filer med opstillede billeder, der er oprettet efter skadetidspunkterne, samt ved at klageren af egen drift har slettet originalfilerne, så deres optagelsesdato ikke kan fastslås.

Selskabets bemærker i den forbindelse, at sletningen af billederne må være sket efter anmeldelse af skaderne til selskabet, idet pdf-filen er oprettet efter skadetidspunkterne.

Selskabet afventer fortsat, svar på anmodningen til klagerens advokat om, hvortil den forhøjede skønsmæssige erstatning jf. tidligere mail skal udbetales til."

Nævnet har fået forelagt bilag, hvoraf nogle gengives nedenfor. Af politiets anmeldelsesrapport af 8/11 2021 fremgår bl.a.:

"Gerningstidspunkt/-rum

Søndag den 07 november 2021 kl. 00.00

...

Koster: 3 stk. Puch Maxi. Forurettede havde herudover ikke det store overblik over hvad der var stjålet.

...

Anmelder, forurettede, [klageren], forklarede, at han var ejer af grunden ...

Afhørte oplyste, at han ikke selv boende på stedet. Afhørte forklarede, at der på grunden stod et ubeboet hus. og at der hertil var nogle lader og en stald. Afhørte forklarede, at han en gang om ugen kørte forbi stedet, for at lave et tilsyn."

Af politiets rapport af 10/11 2021 fremgår bl.a.:

"Den 10. november 2021 blev pb. ... og jeg af vagtcentralen anmodet om at køre til ..., idet anmelderen fra indbruddet havde konstateret, at der stod en papkasse med julepynt i den lade, hvorfra de øvrige effekter var blevet stjålet."

Af politiets afhøringsrapport af sigtet af 29/11 2021 fremgår bl.a.:

"Han fandt ud af at der stod en port åben, således man kunne mase sig ind i en lade på stedet. Inde i laden tog han en gammel Puch Maxi ... sigtede stjal fra laden nu 4-5 andre papkasser, hvori der vist nok var porcelæn."

Af politiets anmeldelsesrapport af 22/11 2021 fremgår bl.a.:

"Gerningstidspunkt/-rum:

Mandag den 22. november 2021 kl. 17.01

...

sagens genstand

...

K: Der var stjålet følgende:

Ankenævnet for Forsikring

12.

101458

En flyttekasse med gammelt legetøj

En blå scantool båndpudser samt en gammel sokkel til båndpudseren

En orange nostalgisk styrthjelm

...

Et ukendt antal gerningsmænd havde stjålet en flyttekasse med gammelt legetøj, en Scantool båndpudser, en sokkel til båndpudseren og en orange nostalgisk styrthjelm."

Af politiets anmeldelsesrapport af 27/7 2022 fremgår bl.a.:

"Gerningstidspunkt/-rum

tirsdag den 19. juli 2022 kl. 00.00

tirsdag den 23. juli 2022 kl. 16.00

...

Koster:

Foldbar trækvogn, Husqvarna havetraktor, Napoleon gasgrill Freestyle 365 i grafitgrå, 2x6 meter rustfri jern samt et 12 volts batteri tilhørende en traktor af mærket Sekura."

Af skadesanmeldelse af 9/11 2021 fremgår bl.a.:

"Han oplyser, at 3 puch maxier er stjålet. Har oplyst at de ikke er dækket. Derudover er der stjålet værktøj mm hvilket han udfylder på et spc link."

Af klagerens opgørelse af 9/11 2021 fremgår bl.a.:

Beskrivelse	Kategori	Alder (Måned)	Anskaffet	Købs pris	Nypris	Vedhæftning
Puch Maxi(knallert)	Øvrige - Øvrige	256	Købt brugt	DKK 5.000,00	DKK 15.000,00	0606 - Puch Maxi(kickstart) - Grøn.pdf
Puch Maxi(knallert)	Øvrige - Øvrige	256	Købt brugt	DKK 5.000,00	DKK 15.000,00	0605 - Puch Maxi (grøn).pdf
Puch Maxi(knallet) + originale reservedele	Øvrige - Øvrige	256	Købt brugt	DKK 10.000,00	DKK 25.000,00	0604 - Puch Maxi (rød) + reservedele..pdf
Bahco 1RM/S12 ringskraldenøglesæt (8 - 19 mm.)	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	48	Købt ny	-	DKK 2.229,00	0001 - Bahco 1RM S12 ringskraldenøglesæt.pdf

Ankenævnet for Forsikring

13.

101458

Bahco 1RM ringskraldenøgle (6 mm.)	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	48	Købt ny	-	DKK 381,00	0002 - Bahco 1RM ringskraldenøgle - 6 mm..pdf
Bahco 1RM ringskraldenøgle (7 mm.)	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	48	Købt ny	-	DKK 381,00	0003 - Bahco 1RM ringskraldenøgle - 7 mm..pdf
Bahco 1RM ringskraldenøgle (21 mm.)	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	48	Købt ny	-	DKK 687,00	0004 - Bahco 1RM ringskraldenøgle - 21 mm..pdf
Bahco 1RM ringskraldenøgle (22 mm.)	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	48	Købt ny	-	DKK 712,00	0005 - Bahco 1RM ringskraldenøgle - 22 mm..pdf
Bahco 1RM ringskraldenøgle (24 mm.)	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	48	Købt ny	-	DKK 769,00	0006 - Bahco 1RM ringskraldenøgle -24 mm..pdf
Bahco SL25 topnøglesæt (4-13 mm.)	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	10	Købt ny	-	DKK 523,00	0007 - Bahco SL25 topnøglesæt 4-13 mm.pdf
DeWalt Extreme 2-DT7926-XJ spiralbørsæt 29 dele (1-13 mm.)	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	10	Købt ny	-	DKK 790,00	0008 - DeWalt Extreme 2 spiralbørsæt. pdf
Makita akku bore-/skruemaskine CXT DF332DSAJ 12V inkl. 2 x 2,0 Ah	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	10	Købt ny	-	DKK 2.688,00	0009 - Makita Bore-skrue-maskine CXT DF332DSAJ inkl. 2 x 2,0 Ah batterier og lader..pdf

Ankenævnet for Forsikring

14.

101458

batterier og hurtiglader						
Makita akku bore-/skruemaskine DF330D 10,8V inkl. 2 batterier og lader	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	60	Gave	-	DKK 2.688,00	0010 - Makita Akku bore-/skruemaskine DF330D 10,8V.pdf
Makita akku lygte 10,8 V - ML100 ekskl. 2 batterier og lader	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	60	Gave	-	DKK 306,00	0011 - Makita Akku lygte 10,8 V - ML100.pdf
Makita 197641-2 batterisæt - til ML100 akku lygte	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	60	Gave	-	DKK 2.644,00	0011.5 - Makita 197641-2 batterisæt - til ML100 akku lygte.pdf
Makita akku slagboremaskine BHP458 18V inkl. 3 x 4,0 Ah batterier og lader	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	88	Gave	-	DKK 5.743,00	0012 - Makita Akku slagboremaskine BHP458 18V.pdf
Makita akku bore-/skruemaskine LXT DDF482RM3J 18V inkl. 3 x 4,0 Ah batterier og lader	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	16	Gave	-	DKK 4.573,00	0013 - Makita akku bore-/skruemaskine LXT DDF482RM3J 18V.pdf
Makita akku vinkelsliber LXT DGA506 18V	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	16	Gave	-	DKK 2.627,00	0014 - Makita Akku vinkelsliber LXT DGA506.pdf

Ankenævnet for Forsikring

15.

101458

Makita akku Støvsuger LXT DCL280FZ 18V	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	16	Gave	-	DKK 2,13	0015 - Makita akku Støvsuger LXT DCL280FZ 18V.pdf
Metabo WE17-125 vinkelsliber quick	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	24	Gave	-	DKK 2,66	0016 - Metabo WE17-125 vinkelsliber quick.pdf
Makita rundsav 5903R	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	55	Købt brugt	-	DKK 3.190,00	0017 - Makita rundsav 5903R.pdf
Makita akku bajonetsav DJR181Z - 18V	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	47	Købt ny	-	DKK 3.005,00	0018 - Makita akku bajonetsav DJR181 - 18V.pdf
Makita båndsliber 9404J	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	47	Købt ny	-	DKK 4,99	0019 - Makita båndsliber 9404J.pdf
Makita akku kap-/geringssav DLS600Z - 18V	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	48	Købt ny	-	DKK 11.285,00	0020 - Makita akku kap-/geringssav DLS600Z - 18V.pdf
Format 5674 boltsaks	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	51	Købt ny	-	DKK 690,00	0021 - Format boltsaks 5674.pdf
Makita HR2470 bore-/mejselhammer	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	51	Købt ny	-	DKK 2.387,00	0022 - Makita HR2470 bore-/mejselhammer.pdf

Ankenævnet for Forsikring

16.

101458

Bahco skiftenøgle ERGO krom 9031C 8"	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	22	Købt ny	-	DKK 594,00	0023 - Bahco ERGO skiftenøgler.pdf
Bahco skiftenøgle Ergo 9033 10"	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	22	Købt ny	-	DKK 738,00	0023 - Bahco ERGO skiftenøgler.pdf
Bahco skiftenøgle Ergo 9035 12"	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	22	Købt ny	-	DKK 822,00	0023 - Bahco ERGO skiftenøgler.pdf
Bahco 3625PU dødslagshammer kunststofskaft - ø60 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	28	Gave	-	DKK 816,00	0024 - Bahco 3625PU dødslagshammer kunststofskaft - ø60 mm..pdf
Format 6816 kunststofhammer hickory skaft - ø40 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	28	Gave	-	DKK 466,00	0025 - Format 6816 kunststofhammer hickory skaft - ø40 mm.pdf
Format 6783 mukkert hickory skaft - 1000 gram	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	28	Gave	-	DKK 216,00	0026 - Format 6783 mukkert hickory skaft - 1000 gram.pdf
Wera 950 PKL/9 SM unbrakonøglesæt med kugle	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	28	Gave	-	DKK 629,00	0027 - Wera 950 PKL 9 SM unbrakonøglesæt med kugle.pdf
Wera 967 PKL/9 torxnøglesæt	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	28	Gave	-	DKK 728,00	0028 - Wera 967 PKL 9 torxnøglesæt .pdf

Ankenævnet for Forsikring

17.

101458

Format 5847 unbrakonøgles æt kort	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	60	Gave	-	DKK 126,0 0	0029 - Format 5847 unbrakonøgle sæt kort – 9 dele.pdf
Bahco 143 rørtang	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	28	Gave	-	DKK 1.283 ,00	0030 - Bahco 143 rørtang.pdf
Grip-On 224- 18 svejsetang	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	27	Købt ny	-	DKK 1.572 ,00	0031 - Grip- On 224-18 svejsetang.p df
Grip-On 233- 12 svejsetang	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	27	Købt ny	-	DKK 852,0 0	0032 - Grip- On 233-12 svejsetang.p df
Knipex 8801 Alligator vandpumpeta ng 2" - 250 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	27	Købt ny	-	DKK 371,0 0	0033 - Knipex 8801 Alligator vandpumpeta ng - 250 mm.pdf
Knipex 8801 Alligator vandpumpeta ng 2 1/4" - 300 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	27	Købt ny	-	DKK 558,0 0	0034 - Knipex 8801 Alligator vandpumpeta ng – 300 mm.pdf
POP TT55D blindnittetang	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	27	Købt ny	-	DKK 804,0 0	0035 - POP TT55D blindnittetang .pdf
Knipex 7131 boltsaks	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	27	Købt ny	-	DKK 893,0 0	0036 - Knipex 7131 boltsaks.pdf
Format 4817 stregmål - 300 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	12	Købt ny	-	DKK 422,0 0	0037 - Format 4817 stregmål - 300 mm.pdf

Ankenævnet for Forsikring

18.

101458

Knipex 00 20 03 låseringstang sæt J-1/J-2/A-1/A-2	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	24	Gave	-	DKK 1.529,00	0038 - Knipex 00 20 03 låseringstang sæt.pdf
Mitutoyo 500-706-20 digital skydelære IP67	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	12	Gave	-	DKK 2.663,00	0039 - Mitutoyo 500-706-20 digital skydelære IP67.pdf
Format 5106 skruetvinge smedet	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	27	Købt ny	-	DKK 2.148,00	0040 - Format 5106 skruetvinge smedet.pdf
Irwin Quick-Grip Medium-Duty spændetvinge - 600 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	27	Købt ny	-	DKK 1.122,00	0041 - Irwin Quick-Grip Medium-Duty spændetvinge - 600 mm.pdf
Irwin Quick-Grip Medium-Duty spændetvinge - 450 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	27	Købt ny	-	DKK 1.042,00	0042 - Irwin Quick-Grip Medium-Duty spændetvinge - 450 mm.pdf 0043 - Irwin Quick-Grip Medium-Duty spændetvinge - 450 mm.pdf
Irwin Quick-Grip Heavy-Duty spændetvinge - 300 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	27	Købt ny	-	DKK 1.176,00	0044 - Irwin Quick-Grip Heavy-Duty spændetvinge - 300 mm.pdf
Laserliner MasterLevel Box digitalt vaterpas	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	10	Købt ny	-	DKK 351,00	0045 - Laserliner MasterLevel Box digitalt vaterpas.pdf

Ankenævnet for Forsikring

19.

101458

Stahlwille 730N/40 momentnøgle til indstiksværktøj	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 6.615,00	0046 - Stahlwille 730N 40 momentnøgle til indstiksværktøj.pdf
Stahlwille 730/5 Quick momentnøgle til indstiksværktøj	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	46	Købt ny	-	DKK 2.962,00	0047 - Stahlwille 730 5 Quick momentnøgle til indstiksværktøj.pdf
Bahco topnøglesæt S87+7	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 4.652,00	0048 - Bahco topnøglesæt S87+7.pdf
Bahco S240 topnøglesæt 10-32 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 2.016,00	0049 - Bahco S240 topnøglesæt 10-32 mm.pdf
Winbag luftpude	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 1.080,00	0050 - Winbag luftpude sæt á 4 styk.pdf
Irwin Quick-Grip Mini spændetvinge - 150 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	27	Købt ny	-	DKK 194,00	0051 - Irwin Quick-Grip Mini spændetvinge - 150 mm.pdf
Bosch GIM 60 digitalt vaterpas	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 2.439,00	0052 - Bosch GIM 60 digitalt vaterpas.pdf
Bahco 476-04-3 præcisionsfilesæt H3	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	27	Købt ny	-	DKK 1.337,00	0053 - Bahco 476-04-3 præcisionsfilesæt H3.pdf

Ankenævnet for Forsikring

20.

101458

Vindejern indstillelig Nr. 3 Zink	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 314,00	0054 - Vindejern indstillelig Nr. 3 Zink.pdf
Bahco 585D pladesaks højre- og ligeklippende	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 1.218,00	0055 - Bahco 585D pladesaks højre- og ligeklippende. pdf
Oliefiltertang	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 325,00	0056 - Oliefiltertang. pdf
Makita Bor/bit Sæt 37 Dele	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 873,00	0057 - Makita Bor bit Sæt 37 Dele.pdf
Panasonic akku Fugepistol EY3654, 7,2V inkl. 2 x 2,8 Ah batterier og lader	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	55	Købt brugt	-	DKK 4.219,00	0058 - Panasonic akku Fugepistol EY3654, 7,2V.pdf
Kabeltromle E-LINE 40MTR	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	55	Købt brugt	-	DKK 398,00	0059 - Kabeltromle E-LINE 40 MTR..pdf
Forstøver, olieresistent Gloria 89 Special 1 Liter	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 553,00	0060 - Forstøver, olieresistent Gloria 89 Special.pdf
Olfa RTY-2G Rotary kniv	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 1.044,00	0061 - Olfa RTY-2G Rotary kniv.pdf
Olfa RTY-2G knivblad	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 627,00	0062 - Olfa RTY-2G knivblad - 10 styk.pdf

Ankenævnet for Forsikring

21.

101458

ToolPack knivskede - 360.076	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 85,00	0063 - ToolPack knivskede - 360.076.pdf
ToolPack bælte - 360.051	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 69,00	0064 - ToolPack bælte - 360.051.pdf
Toolpack sømbælte m. 2 lommer - 360.060	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 97,00	0065 - Toolpack sømbælte m. 2 lommer - 360.060.pdf
Dunlop Purofort S5 CI Sikkerhedsgu mmistøvle str. 43	Tøj & Sko - Øvrige	55	Købt brugt	-	DKK 1,05	0066 - Dunlop Purofort S5 CI Sikkerhedsgu mmistøvle str. 43.pdf
Diesella digital dybdemål	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	52	Købt brugt	-	DKK 1.069 ,00	0067 - Diesella digital dybdemål.pdf
Halogen lampe 500 watt - teleskop stativ	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	52	Gave	-	DKK 394,0 0	0068 - Halogen lampe 500 watt - teleskop stativ.pdf
Hultafors PL 100 C rammebåndm ål stål/polyester bånd ABS plastramme - 100 mtr.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 5.748 ,00	0069 - Hultafors PL 100 C rammebånd mål stål polyesterbånd ABS plastramme - 100 mtr.pdf
MK T-16X fugepistol trykluft	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 2.992 ,00	0070 - MK T- 16X fugepistol trykluft.pdf

Ankenævnet for Forsikring

22.

101458

Hultafors Tove 109/36 koben stål - 900 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	40	Gave	-	DKK 1.480,00	0071 - Hultafors Tove 109 36 koben stål - 900 mm..pdf
Hultafors Tove 109/28 koben stål - 710 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	40	Gave	-	DKK 1.063,00	0072 - Hultafors Tove 109 28 koben stål - 710 mm.pdf
Stanley Wonder bar brækjern - 300 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	40	Gave	-	DKK 126,00	0073 - Stanley Wonder bar brækjern - 300 mm.pdf
TEXTILIA ALL-PURPOSE SCISSORS 8" OR 210MM, EXTRA HARD CUTTING EDGES	Personlig Pleje - Skønhed & Helse	55	Købt brugt	-	DKK 691,00	0074 - Textilia all purpose scissors 210 mm., extra hard cutting edges.pdf
Facom 425.E elektronik sidebidetang	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	47	Købt ny	-	DKK 1.029,00	0075 - Facom 425.E elektronik sidebidetang. pdf
Bahco 8071-8" skiftenøgle	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	40	Gave	-	DKK 314,00	0076 - Bahco 8071-205 mm skiftenøgle.pdf
Bahco 8074-15" skiftenøgle	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	40	Gave	-	DKK 977,00	0077 - Bahco 8074 - 375 mm skiftenøgle.pdf
Bahco 8075-18" skiftenøgle	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	40	Gave	-	DKK 1.766,00	0078 - Bahco 8075 - 450 mm skiftenøgle.pdf

Ankenævnet for Forsikring

23.

101458

Bahco 1520G ERGO mini-boltsaks	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	40	Gave	-	DKK 738,00	0079 - Bahco 1520G ERGO mini-boltsaks.pdf
Bahco NP-22 Håndsav - 550 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	26	Købt ny	-	DKK 110,00	0080 - Bahco NP-22 Håndsav - 550 mm.pdf
Mitsutomo - nedstryger alu. 300 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	10	Købt ny	-	DKK 99,00	0081 - Mitsutomo - nedstryger alu. 300 mm.pdf
Elektronik skruetrækters æt lige kærv/PH	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	16	Købt ny	-	DKK 73,00	0082 - Elektronik skruetrækker sæt lige kærv & PH.pdf
Wera 2035/6 elektronik skruetrækters æt lige kærv/PH	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 637,00	0083 - Wera 2035 6 elektronik skruetrækker sæt lige kærv & PH.pdf
Format 6864 splituddrivere i sæt 6 dele	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 286,00	0084 - Format 6864 splituddrivere i sæt 6 dele.pdf
Mato E500 fedtpresse	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 577,00	0085 - Mato E500 fedtpresse.pdf
Hultafors TMV 100 Tømrervinkel	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 884,00	0086 - Hultafors TMV 100 Tømrervinkel.pdf
Bondhus unbrakonøgles æt lang med kugle	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	52	Købt brugt	-	DKK 282,00	0087 - Bondhus unbrakonøgle

Ankenævnet for Forsikring

24.

101458

Bahco 1520G ERGO mini-boltsaks	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	40	Gave	-	DKK 738,00	0079 - Bahco 1520G ERGO mini-boltsaks.pdf
Bahco NP-22 Håndsav - 550 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	26	Købt ny	-	DKK 110,00	0080 - Bahco NP-22 Håndsav - 550 mm.pdf
Mitsutomo - nedstryger alu. 300 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	10	Købt ny	-	DKK 99,00	0081 - Mitsutomo - nedstryger alu. 300 mm.pdf
Elektronik skruetrækkers æt lige kærv/PH	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	16	Købt ny	-	DKK 73,00	0082 - Elektronik skruetrækker sæt lige kærv & PH.pdf
Wera 2035/6 elektronik skruetrækkers æt lige kærv/PH	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 637,00	0083 - Wera 2035 6 elektronik skruetrækker sæt lige kærv & PH.pdf
Format 6864 splituddrivere i sæt 6 dele	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 286,00	0084 - Format 6864 splituddrivere i sæt 6 dele.pdf
Mato E500 fedtpresse	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 577,00	0085 - Mato E500 fedtpresse.pdf
Hultafors TMV 100 Tømrervinkel	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 884,00	0086 - Hultafors TMV 100 Tømrervinkel.pdf
Bondhus unbrakonøgles æt lang med kugle	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	52	Købt brugt	-	DKK 282,00	0087 - Bondhus unbrakonøgle

Ankenævnet for Forsikring

25.

101458

							sæt lang med kugle.pdf
Hultafors SM vaterpas - 600 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 329,00		0088 - Hultafors SM vaterpas - 600 mm.pdf
Bahco 142 rørtang	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	51	Købt ny	-	DKK 787,00		0089 - Bahco 142 rørtang.pdf
Bahco 140 rørtang	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	50	Købt ny	-	DKK 593,00		0090 - Bahco 140 rørtang.pdf
Format 1856 skrueudtrækk ersæt str. 1-6	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	10	Købt ny	-	DKK 239,00		0091 - Format 1856 skrueudtræk kersæt str. 1-6.pdf
Mitsutomo - afgratersæt 4 dele	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	10	Købt ny	DKK 70,00	DKK 70,00		Ridsespids og afgratersæt.p df 0092 - Mitsutomo - afgratersæt 4 dele.pdf
Bahco BE-9885 skruetrækkers æt torx - 5 dele	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	50	Købt ny	-	DKK 460,00		0093 - Bahco BE-9885 skruetrækker sæt torx - 5 dele.pdf
Format 6878 automatkørner - 11 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	10	Købt ny	-	DKK 478,00		0094 - Format 6878 automatkørner - 11 mm.pdf
Format 6878 automatkørner - 14 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	10	Købt ny	-	DKK 526,00		0095 - Format 6878 automatkørner - 14 mm.pdf

Ankenævnet for Forsikring

26.

101458

Format 6878 automatkørner	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	10	Købt ny	-	DKK 580,00	0096 - Format 6878 automatkørner – 17 mm.pdf
Bahco 59/S31B bitssæt	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 149,00	0097 - Bahco 59 S31B bitssæt.pdf
Stanley L- nøglesæt metrisk 9 stykker, 0-69- 256	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 309,00	0098 - Stanley L- nøglesæt metrisk 9 dele.pdf
Wera Kraftform Kompakt 60 RA bitssæt - 17 dele	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	50	Købt ny	-	DKK 1.746,00	0099 - Wera Kraftform Kompakt 60 RA bitssæt – 17 dele..pdf
Stanley skærekasse i plast inkl. sav	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	16	Købt ny	-	DKK 99,00	0100 - Stanley skærekasse i plast inkl. sav.pdf
Kabeltromle, 40 m ledning - m/jord	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	50	Købt ny	-	DKK 745,00	0101 - Kabeltromle, 40 m ledning - m. jord.pdf
Kraftwerk Bitssæt ¼" – 33 dele	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 675,00	0102 - Kraftwerk Bitssæt ¼" – 33 dele.pdf
Bahco 8070- 6" skiftenøgle	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 295,00	0103 - Bahco 8070-6 tommer skiftenøgle.p df
Bahco 8071- 8" skiftenøgle	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 314,00	0104 - Bahco 8071-8 tommer skiftenøgle.p df

Ankenævnet for Forsikring

27.

101458

Bahco 8072-10" skiftenøgle	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 414,00	0105 - Bahco 8072-10 tommer skiftenøgle.pdf
Bahco 2430G ERGO spidstang lige kæber	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 391,00	0106 - Bahco 2430G ERGO spidstang lige kæber.pdf
Knipex 8801 Alligator vandpumpeta ng 2 1/4" - 300 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 1.116,00	0107 - Knipex 8801 Alligator vandpumpeta ng - 300 mm.pdf
Knipex 8801 Alligator vandpumpeta ng 1 1/2" - 180 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Gave	-	DKK 352,00	0108 - Knipex 8801 Alligator vandpumpeta ng - 180 mm.pdf
Knipex 8801 Alligator vandpumpeta ng 2" - 250 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 1.484,00	0109 - Knipex 8801 Alligator vandpumpeta ng - 250 mm.pdf
Pladeclips og pladeskruer sortiment 170s	Have & Gør-Det-Selv - Øvrige	6	Købt ny	-	DKK 100,00	0110 - Pladeclips og pladeskruer sortiment 170s.pdf
Format 7358 Værktøjskasse - 430/200/200 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 608,00	0111 - Format 7358 Værktøjskasse - L430, B200, H200 mm.pdf
Beka model 621 Værktøjskasse -	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 1.851,00	0112 - Beka model 621 Værktøjskasse - L550,

Ankenævnet for Forsikring

28.

101458

550/250/200 mm							B250, H200 mm.pdf
Værktøjskasse 620. 3-delt blå - 550/250/180 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 1.499,00	0113 - Værktøjskasse 620. 3-delt blå - L550, B250, H180 mm.pdf	
Hultafors båndmål 30 mtr	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 860,00	0114 - Hultafors båndmål 30 mtr.pdf	
Bahco håndsav 300	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 174,00	0115 - Bahco håndsav 300.pdf	
Format DIN 894M gaffelnøgle - 10 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 21,00	0116 - Format DIN 894M gaffelnøgle - 10 mm.pdf	
Wanner 300/2 fedtpresse	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 847,00	0117 - Wanner 300 2 fedtpresse.pdf	
Format 6783 mukkert hickory skaft - 1250 g	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 246,00	0118 - Format 6783 mukkert hickory skaft - 1250 g.pdf	
Format 5739 ringnøgle dobbelt - 6-7 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 30,00	0119 - Format 5739 ringnøgle dobbelt, 6-7 mm.pdf	
Hazet 630-14X15 Ringnøgle 14 - 15 mm DIN 838	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	55	Købt brugt	-	DKK 149,00	0120 - Hazet 630-14x15 Ringnøgle, 14-15 mm DIN 838.pdf	

...

[43 sider udeladt]

...

Ankenævnet for Forsikring

29.

101458

Husqvarna kløveøkse	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	22	Købt ny	-	DKK 769,00	0591 - Husqvarna kløveøkse.pdf
Husqvarna brændekiler	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	22	Købt ny	-	DKK 589,00	0592 - Husqvarna brændekiler.pdf
PN autogreb til garageportbeslag Zinklegering	Skadeudgifter - Øvrige	1	Købt ny	DKK 1.357,00	DKK 1.357,00	0607 - PN autogreb til garageportbeslag Zinklegering.pdf

"

Af skadesanmeldelse af 23/11 2021 fremgår bl.a.:

"Han oplyser at der er sket indbrud i hans lade. 2 gange inden for 1 måned. Formoder det er de samme. Blev anmeldt til politiet 22-11-2021. Jeg har sendt spc link der kan udfyldes."

Af klagerens opgørelse af 23/11 2021 fremgår bl.a.:

"

Beskrivelse	Kategori	Alder (Måned)	Anskaffet	Købspris	Nypris	Vedhæftning
Leica Disto D2 Bluetooth afstandsmåler	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	44	Købt ny	-	DKK 2.608,00	0274 - Leica Disto D2 Bluetooth afstandsmåler.pdf
Leica Disto X310 afstandsmåler	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 5.188,00	0275 - Leica Disto X310 afstandsmåler.pdf
Fluke 83 III multimeter	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 5.630,00	0277 - Fluke 83 IV multimeter.pdf
Format 5013 skruestik - 140 mm. kæbebredde	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 2.487,00	0279 - Format 5013 skruestik - 140 mm. kæbebredde.pdf
Magnefix F 140 beskyttelsesbakker	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	31	Købt ny	-	DKK 478,00	0280 - Magnefix F 140 beskyttelsesbakker.pdf
Stihl BG86C blæseaggregat	Have & Gør-Det-Selv - Haveredskaber, benzin	48	Købt ny	-	DKK 3.590,00	0281 - Stihl BG86C blæseaggregat.pdf
Speedglas 100 svejsehjelm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	39	Gave	-	DKK 1.904,00	0283 - Speedglas 100 svejsehjelm.pdf
DeWalt DW743 kap-/geringssav vendbar	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	54	Købt brugt	-	DKK 9.316,00	0284 - DeWALT DW743 kap- gerings-sav vendbar.pdf
Blika VV2 værkstedsvogn med elevatorstavle	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	54	Købt brugt	-	DKK 20.838,00	0287 - Blika VV2 værkstedsvogn med elevatorstavle.pdf

Ankenævnet for Forsikring

30.

101458

Blika VBB-1.20 filebænk	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	54	Købt brugt	-	DKK 9.490,00	0294 - Blika VBB-1.20 filebænk.pdf
Peddinghaus Matador skruestik	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	54	Købt brugt	-	DKK 4.647,00	0295 - Peddinghaus Matador skruestik - 140 mm. kæbebredde.pdf
Shinano SI- 1455SR Matrikspænder	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	63	Gave	-	DKK 2.568,00	0297 - Shinano SI- 1455SR Matrikspænder.pdf
Format 5091 skruetvinge støbt	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 330,00	0298 - Format 5091 skruetvinge støbt.pdf
Weller SP 15L loddekolbe Elektrisk loddekolbe	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	67	Gave	-	DKK 484,00	0299 - Weller SP 15L loddekolbe Elektrisk loddekolbe.pdf
Sigma 480RS montørstol	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	43	Gave	-	DKK 1.730,00	0300 - Sigma 480RS montørstol.pdf
Bahco BP822 trykluft ligesliber	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	48	Købt brugt	-	DKK 1.223,00	0301 - Bahco BP822 trykluft ligesliber.pdf
Bahco BH13000 donkraft - 3T.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	67	Gave	-	DKK 5.032,00	0302 - Bahco BH13000 donkraft - 3T..pdf
Hazet 9012MT - trykluft slag-nøgle, ekstra kort	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	67	Gave	-	DKK 2.090,00	0303 - Hazet 9012MT - trykluft slag-nøgle, ekstra kort.pdf
HellermannTyton EVO9 kabelbindertang	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	38	Købt brugt	-	DKK 8.496,00	0304 - HellermannTyton EVO9 kabelbindertang.pdf
Makita Slagboremaskine 3x18V/4,0Ah DHP484RTJ	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	27	Gave	-	DKK 6.196,00	0305 - Makita Slagboremaskine 3x18V - 4,0Ah - DHP484RTJ.pdf
Makita LED-lampe CXT™ - DEAML105	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	45	Købt ny	-	DKK 306,00	0306 - Makita LED- lampe CXT™ - DEAML105.pdf
Makita skraldenøgle CXT™ - WR100DZ	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	27	Gave	-	DKK 1.190,00	0307 - Makita skraldenøgle CXT™ - WR100DZ.pdf
Makita 197641-2 batterisaet - til Makita skraldenøgle WR100DZ	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	27	Gave	-	DKK 2.644,00	0308 - Makita 197641-2 batterisaet - til Makita skraldenøgle WR100DZ.pdf
Bahco Støttebukke par 10 T BH3A10000	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	67	Gave	-	DKK 3.130,00	0309- Bahco Støttebukke par 10 T BH3A10000.pdf
Esab OK 43.32 elektrode - 3,2 mm x 350 mm. 4,7 kg.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 501,00	0311- Esab OK 43.32 elektrode - 3,2 mm x 350 mm. 4,7 kg..pdf
Esab OK 43.32 elektrode - 3,2 mm x 450 mm. 6,0 kg.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 843,00	0312 - Esab OK 43.32 elektrode - 3,2 mm x 450 mm. 6,0 kg..pdf

Ankenævnet for Forsikring

31.

101458

Esab OK 43.32 elektrode - 2,5 mm x 350 mm. 4,8 kg.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 574,00	0313 - Esab OK 43.32 elektrode - 2,5 mm x 350 mm. 4,8 kg..pdf
Esab OK 53.05 elektrode vacpac - 3,2 mm x 450 mm. 2,7 kg.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 232,00	0314 - Esab OK 53.05 elektrode vacpac - 3,2 mm x 450 mm. 2,7 kg..pdf
Esab OK 53.00 elektrode - 2,5 mm x 350 mm. 2,3 kg.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 248,00	0315 - Esab OK 53.00 elektrode - 2,5 mm x 350 mm. 2,3 kg..pdf
Esab OK 63.30 elektrode - 2,5 mm x 300 mm. 1,7 kg.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 655,00	0316 - Esab OK 63.30 elektrode - 2,5 mm x 300 mm. 1,7 kg..pdf
Dania 6 - type 30A, 12V batterioplader	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	92	Købt brugt	-	DKK 1.199,00	0317 - Dania 6 - type 30A, 12V batterioplader.pdf
Ghibli AS 27 P - industristøvsuger	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	50	Købt ny	-	DKK 3.424,00	0326 - Ghibli AS 27 P - industristøvsuger.pdf
NH Handling PLM2500BP pallevogn - 2500 kg.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 6.060,00	0327 - NH Handling PLM2500BP pallevogn - 2500 kg..pdf
Danbøren sækkevogn med udfaldsramme luftgummihjul - 250 kg.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 1.383,00	0328 - Danbøren sækkevogn med udfaldsramme luftgummihjul - 250 kg..pdf
Zarges 2-trins arbejdsbuk - 40372	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 2.697,00	0329 - Zarges 2-trins arbejdsbuk - 40372.pdf
Mini Temp Infrared Thermometer - 31.1101	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 838,00	0330 - Mini Temp Infrared Thermometer - 31.1101.pdf
Metabo STE 105 Plus stiksav	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	92	Købt brugt	-	DKK 2.973,00	0331 - Metabo STE 105 Plus stiksav.pdf
DeWALT Dt2160 Stiksavklinge 76x50mm - pk. á 5 stk.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	24	Købt ny	-	DKK 83,00	0332 - DeWALT Dt2160 Stiksavklinge 76x50mm - pk. á 5 stk..pdf
Makita DMR102 (Radio)	Lyd & Billede - Stereoanlæg & Hi-Fi	67	Gave	-	DKK 2.176,00	0333 - Makita Radio DMR102.pdf
Facom huggepibesæt ø3 - ø30 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 3.223,00	0334 - Facom huggepibesæt ø3 - ø30 mm..pdf
STANLEY Surform Kombihavl	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 206,00	0335 - STANLEY Surform Kombihavl.pdf
Bahco 144-08-2 skærpefil	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 330,00	0336 - Bahco 144-08-2 skærpefil.pdf
Rems Camscope S Set 16-1 inspektionskamera camscope	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	18	Købt brugt	-	DKK 6.979,00	0337 - Rems Camscope S Set 16-1 inspektionskamera camscope.pdf
REMS - kamera kablesæt, farve ø9 mm. 180°/90°	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	18	Købt brugt	-	DKK 1.495,00	0338 - REMS - kamera kablesæt, farve ø9 mm..pdf
REMS - kamera kablesæt, farve ø5,2 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	18	Købt brugt	-	DKK 1.295,00	0339 - REMS - kamera kablesæt, farve ø5,2 mm..pdf

Ankenævnet for Forsikring

32.

101458

Ford FE1-25 polermaskine, ø150 mm - 1050W	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	92	Købt brugt	-	DKK 3.112,00	0340 - Ford FE1-25 polermaskine, ø150 mm - 1050W.pdf
Knipex 8801 Alligator vandpumpetang 2" - 250 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 371,00	0341 - Knipex 8801 Alligator vandpumpetang - 250 mm.pdf
Tajima spartel gennemgående klinge - 75 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 408,00	0342 - Tajima spartel gennemgående klinge - 75 mm..pdf
Footprint 2015-2" spartel	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 274,00	0343 - Footprint 2015 - 50 mm. spartel.pdf
Flexovit Mega-Line Maxx plan skæreskive dåse á 10 stk	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	14	Købt ny	-	DKK 1.248,00	0344 - Flexovit Mega- Line Maxx plan skæreskive dåse á 10 stk.pdf
Flexovit Speedoflex konisk lamelrondel R842	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	14	Købt ny	-	DKK 253,00	0345 - Flexovit Speedoflex konisk lamelrondel R842.pdf
Flexovit Mega-Line Maxx plan skæreskive - ø125 x 2,0 x ø22,23 - pk. á 25 stk.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	14	Købt ny	-	DKK 1.463,00	0346 - Flexovit Mega- Line Maxx plan skæreskive - ø125 x 2,0 x ø22,23 - pk. á 25 stk..pdf
TIG DC BUDDYTIG 160	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	52	Købt brugt	-	DKK 7.538,00	0347 - TIG DC Buddy Tig 160.pdf
Oliekande 1L.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 170,00	0348 - Oliekande 1L..pdf
Format 6844 stenfladmejsel 8- kant	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 219,00	0349 - Format 6844 stenfladmejsel 8- kant.pdf
Oregon - fileholder med fil 4,8 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 100,00	0350 - Oregon - fileholder med fil 4,8 mm..pdf
KABI 335 oliekande - 0,4 Liter	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 363,00	0351 - KABI 335 oliekande..pdf
Diesella skydelære med klemlås	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 269,00	0352 - Diesella skydelære med klemlås.pdf

Ankenævnet for Forsikring

33.

101458

Hultafors G59-2-12 tommestok	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 358,00	0353 - Hultafors G59-2-12 tommestok.pdf
Donkraft 2 Tons	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 449,00	0354 - Donkraft 2 Tons.pdf
STANLEY 99E hobbykniv	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 218,00	0355 - STANLEY 99E hobbykniv.pdf
Cados kløfthammer stålskaft - 560 g	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	68	Købt ny	-	DKK 268,00	0356 - Cados kløfthammer stålskaft - 560 g..pdf
Cados kløfthammer stålskaft - 450 g	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	68	Købt ny	-	DKK 268,00	0357 - Cados kløfthammer stålskaft - 450 g..pdf
Bahco 38-12 Dækjern - 300 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt ny	-	DKK 302,00	0358 - Bahco 38-12 Dækjern - 300 mm..pdf
Bahco 38-16 Dækjern - 400 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 391,00	0359 - Bahco 38-16 Dækjern - 400 mm..pdf
Passer - Metal 100 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 359,00	0360 - Passer - Metal 100 mm..pdf
Ironside afisoleringstang	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 245,00	0361 - Ironside afisoleringstang.pdf
Mitsutomo - maskinskruestik 75 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 190,00	0362 - Mitsutomo - maskinskruestik 75 mm..pdf
Format 5700 gaffelnøgle dobbelt, 8 - 10 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 66,00	0363 - Format 5700 gaffelnøgle dobbelt, 8 - 10 mm..pdf
Format 5700 gaffelnøgle dobbelt, 10 - 13 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 36,00	0364 - Format 5700 gaffelnøgle dobbelt, 10 - 13 mm..pdf
Stahlwille gaffelnøgle dobbelt, 10 - 12 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 98,00	0365 - Stahlwille gaffelnøgle dobbelt, 10 - 12 mm..pdf
Stahlwille gaffelnøgle dobbelt, 11 - 13 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 110,00	0366 - Stahlwille gaffelnøgle dobbelt, 11 - 13 mm..pdf
Stahlwille gaffelnøgle dobbelt, 17 - 19 mm	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 255,00	0367- Stahlwille gaffelnøgle dobbelt, 17 - 19 mm..pdf
Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 8 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 212,00	0368 - Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 8 mm..pdf
Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 9 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 240,00	0369 - Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 9 mm..pdf
Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 10 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 116,00	0370 - Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 10 mm..pdf
Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 11 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 129,00	0371 - Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 11 mm..pdf

Ankenævnet for Forsikring

34.

101458

Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 12 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 134,00	0372 - Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 12 mm..pdf
Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 13 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 548,00	0373 - Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 13 mm..pdf
Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 14 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 290,00	0374 - Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 14 mm..pdf
Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 15 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 170,00	0375 - Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 15 mm..pdf
Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 17 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 184,00	0376 - Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 17 mm..pdf
Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 18 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 212,00	0377 - Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 18 mm..pdf
Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 19 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	92	Købt brugt	-	DKK 436,00	0378 - Stahlwille 13 ringgaffelnøgle, 19 mm..pdf
Format 5091 skruetvinge støbt	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	83	Købt ny	-	DKK 165,00	0379 - Format 5091 skruetvinge støbt..pdf
Format 5091 skruetvinge støbt	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	83	Købt ny	-	DKK 394,00	0380 - Format 5091 skruetvinge støbt..pdf
Format 5091 skruetvinge støbt	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	83	Købt ny	-	DKK 780,00	0381 - Format 5091 skruetvinge støbt..pdf
Diesella D72 svejsetang lang C-klemme med runde tryksko	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	83	Købt ny	-	DKK 460,00	0382 - Diesella D72 svejsetang lang C-klemme..pdf
Zarges 3-trins arbejdsbuk - 49623	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	76	Købt ny	-	DKK 3.111,00	0383 - Zarges 3-trins arbejdsbuk - 49623.pdf
Black&Decker - Piranha X5808 - murbor sæt	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	80	Købt ny	-	DKK 71,00	0384 - Black&Decker - Piranha X5808 - murbor sæt.pdf
Craftomat - murbor sæt - 4 dele	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	80	Købt ny	-	DKK 260,00	0385 - Craftomat - murbor sæt - 4 dele.pdf
Widia - murbor sæt - 5 dele	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	80	Købt ny	-	DKK 243,00	0386 - Widia - murbor sæt - 5 dele.pdf
Værktøjsskabe i plast, 550/250/250 mm.	Hus & Interiør - Belysning	79	Gave	-	DKK 269,00	0387 - Værktøjsskabe i plast, 550-250-250 mm..pdf
Wera 335 skruetrækker lige kærv - 0,6 x 3,5 x 200 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	23	Købt ny	-	DKK 161,00	0388 - Wera 335 skruetrækker lige kærv - 0,6 x 3,5 x 200 mm..pdf
Knipex 1102 afisoleringstang	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	71	Købt ny	-	DKK 408,00	0389 - Knipex 1102 afisoleringstang.pdf
Peddinghaus Junior skruestik - Kæbebredde 120 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	68	Købt brugt	-	DKK 2.141,00	0473 - Peddinghaus Junior skruestik - Kæbebredde 120 mm..pdf
Hydraulisk værkstedskran 0,55 Tons	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	67	Gave	-	DKK 8.866,00	0474 - Hydraulisk værkstedskran 0,55 Tons.pdf
Format 1430 - ø10,3 mm., spidsforsænker DIN335 blank HSS	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	14	Købt ny	-	DKK 135,00	0475 - Format 1430 - ø10,3 mm., spidsforsænker DIN335 blank HSS.pdf
Format 1430 - ø25 mm., spidsforsænker DIN335 blank HSS	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	14	Købt ny	-	DKK 390,00	0476 - Format 1430 - ø25 mm., spidsforsænker DIN335 blank HSS.pdf

Ankenævnet for Forsikring

35.

101458

Format 1430 - ø25 mm., spidsforsænk DIN335 blank HSS	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	14	Købt ny	-	DKK 390,00	0476 - Format 1430 - ø25 mm., spidsforsænk DIN335 blank HSS.pdf
Multicut trinbor - ø6/ ø24 mm.,	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	14	Købt ny	-	DKK 1.151,00	0477 - Multicut trinbor ø6 - ø24 mm.,pdf
Format 1315 trinbor - ø9/ ø36 mm.,	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	14	Købt ny	-	DKK 1.168,00	0478 - Format 1315 trinbor - ø9 - ø36 mm.,pdf
Peltor G3000 sikkerhedshjelm - rød	Have & Gør-Det-Selv - Øvrige	58	Gave	-	DKK 432,00	0479 - Peltor G3000 sikkerhedshjelm - rød.pdf
Wacker EL brydehammer; EHB 11 BLM/230	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	86	Købt ny	-	DKK 11.875,00	0566 - Wacker EL brydehammer; EHB 11 BLM 230.pdf
Wacker pladevibrator VP1340	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	86	Købt ny	-	DKK 28.125,00	0567 - Wacker pladevibrator VP1340.pdf
JUMBO 178SK Foldestillads	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	11	Købt ny	-	DKK 3.245,00	0573 - JUMBO 178SK Foldestillads.pdf
JUMBO Hobby Gelaendersæt	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	11	Købt ny	-	DKK 3.229,00	0574 - JUMBO Hobby Gelaendersæt.pdf
Honda FG100, havefræser	Have & Gør-Det-Selv - Haveredskaber, benzin	75	Købt ny	-	DKK 4.995,00	0576 - Honda FG100, havefræser.pdf
CTEK Batterilader MXS 5.0 Test & Charge	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	35	Købt ny	DKK 838,00	DKK 839,00	CTEK MXS 5.0 lader.pdf
Donkraft, aluminium/stål, 2500 kg	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	30	Købt ny	DKK 1.199,00	DKK 1.599,00	Donkraft.pdf
FEIN Multimaskine + tilbehør	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	67	Købt ny	-	DKK 3.000,00	Fein multimaskine.pdf
Kugle med hjerter rust D. 40 cm	Have & Gør-Det-Selv - Øvrige	13	Købt ny	DKK 840,00	DKK 980,00	Kugle med hjerter.pdf
Parasolfod granit, 40 kg. Sort	Have & Gør-Det-Selv - Havemøbler	14	Købt ny	DKK 350,00	DKK 399,00	Parasolfod.pdf
Ridsespids og afgratersæt	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	13	Købt ny	DKK 99,00	DKK 104,00	Ridsespids og afgratersæt.pdf

Ankenævnet for Forsikring

36.

101458

Spændetvinger og vinkelsliber	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj	23	Købt ny	DKK 848,00	DKK 1.038,00	Spændetvinger og vinkelsliber.pdf
Mademe positionsstol grå(8 stk.) og Yttrup bord(1 stk.)	Have & Gør-Det-Selv - Havemøbler	13	Købt ny	DKK 4.200,00	DKK 11.491,00	6593718901.jpg
Scantool Båndsliber m/sug 4,1hk 75X-2000	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	63	Købt brugt	-	DKK 17.125,00	0603 - Scantool - Båndsliber med sug 4,1hk 75X-2000.pdf
Husqvarna 535iFR, batteri buskrydder	Have & Gør-Det-Selv - Haveredskaber, elektriske	15	Købt ny	DKK 4.000,00	DKK 5.199,00	Kvittering - 7 april 2021.pdf
Husqvarna BLi300 - Batteri	Have & Gør-Det-Selv - Haveredskaber, elektriske	15	Købt ny	DKK 2.100,00	DKK 3.149,00	Kvittering - 7 april 2021.pdf
Husqvarna QC500 - Batterioplader	Have & Gør-Det-Selv - Haveredskaber, elektriske	15	Købt ny	DKK 1.000,00	DKK 1.419,00	Kvittering - 7 april 2021.pdf
TJEP 50/30-4 Silent kompressor	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	15	Købt brugt	DKK 5.900,00	DKK 9.176,00	Kvittering - 7 april 2021.pdf
Motorsav T535i XP, batteri - husqvarna	Have & Gør-Det-Selv - Haveredskaber, elektriske	11	Købt ny	DKK 3.500,00	DKK 4.299,00	Kvittering - 19 august 2021.pdf
Hækkeklipper 520iHT4, batteri - husqvarna	Have & Gør-Det-Selv - Haveredskaber, elektriske	11	Købt ny	DKK 2.900,00	DKK 4.619,00	Kvittering - 19 august 2021.pdf
Stangsav 530iPT5, batteri - Husqvarna	Have & Gør-Det-Selv - Haveredskaber, elektriske	11	Købt ny	DKK 3.100,00	DKK 5.039,00	Kvittering - 19 august 2021.pdf
Husqvarna QC500 - Batterioplader	Have & Gør-Det-Selv - Haveredskaber, elektriske	11	Købt ny	DKK 1.000,00	DKK 1.419,00	Kvittering - 19 august 2021.pdf
Husqvarna BLi300 - Batteri	Have & Gør-Det-Selv - Haveredskaber, elektriske	11	Købt ny	DKK 2.100,00	DKK 3.149,00	Kvittering - 19 august 2021.pdf
Husqvarna BLi200 - Batteri	Have & Gør-Det-Selv - Haveredskaber, elektriske	11	Købt ny	DKK 4.200,00	DKK 3.778,00	Kvittering - 19 august 2021.pdf

"

Af klagerens skadesanmeldelse af 25/7 2022 fremgår bl.a.:

"Han fortæller at der har været indbrud i hans lade/værksted. Hængelåse er blevet klippet op. Ft har ikke overblik over, hvad der er blevet stjålet, men ved at der er en gave til hans kone, der er blevet stjålet ... afventer krav fra ft – der har været indbrud for nylig som ikke er opgjort. Ft infoer derfor at der ikke var så meget tilbage."

Af klagerens opgørelse af 25/7 2022 fremgår bl.a.:

"

Beskrivelse	Kategori	Alder (Måned)	Anskaffet	Købspris	Nypris	Vedhæftning
Napoleon Freestyle 365, Grill	Have & Gør-Det-Selv - Grill	1	Købt ny	DKK 3.039,00	DKK 3.799,00	01 - Napoleon Freestyle 365, Grill.pdf

Ankenævnet for Forsikring

37.

101458

Napoleon rotisseri til Freestyle 365/425	Have & Gør-Det-Selv - Grill	1	Købt ny	DKK 1.119,00	DKK 1.399,00	02 - Napoleon rotisseri til Freestyle 365.pdf
Trækvogn foldbar sort maks. 70 kg	Have & Gør-Det-Selv - Øvrige	0	Købt ny	DKK 399,00	DKK 449,00	03 - Trækvogn foldbar sort maks. 70 kg..pdf
Husqvarna TS 138L, havetraktor	Have & Gør-Det-Selv - Haveredskaber, benzin	26	Købt ny	DKK 11.500,00	DKK 17.319,00	04 - Købsseddel - Husqvarna TS 138L - havetraktor.pdf
RAW P80 Gulvisolering - 1200 x 1200 x 200 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Bygningsdele- & Materialer	43	Gave	-	DKK 9.089,00	05 - RAW P80 Gulvisolering - 6 pk. á 2 stk. - 1200 x 1200 x 200 mm..pdf
RAW P80 Gulvisolering - 1200 x 1200 x 150 mm.	Have & Gør-Det-Selv - Bygningsdele- & Materialer	43	Gave	-	DKK 3.413,00	06 - RAW P80 Gulvisolering - 2 pk. á 3 stk. - 1200 x 1200 x 150 mm..pdf

Ankenævnet for Forsikring

38.

101458

2" - 150 mm. nippelrør syrefast BSPT	Have & Gør-Det-Selv - Bygningsdele- & Materialer	3	Købt ny	DKK 571,0 0	DKK 571,0 0	07 - Rustfri materiale - nippelrør. pdf
2" - 150 mm. nippelrør syrefast BSPT	Have & Gør-Det-Selv - Bygningsdele- & Materialer	3	Købt ny	DKK 571,0 0	DKK 571,0 0	08 - Rustfri materiale - nippelrør. pdf
30 x 8 mm. - Fladstål Rustfri Klippet og kantvals	Have & Gør-Det-Selv - Bygningsdele- & Materialer	3	Købt ny	DKK 623,0 0	DKK 483,0 0	09 - 30x8 Fladstål Rustfri Klippet og kantvalset EN 1.4301 HQ.pdf
et EN 1.4301 HQ						
Ø48,3 x 2,5 mm. - Rustfrit stålrør EN 1.4301/ 07 HF Svejst	Have & Gør-Det-Selv - Bygningsdele- & Materialer	3	Købt ny	DKK 2.006, 00	DKK 1.778, 00	10 - Ø48,3 x 2,5 mm. - Rustfrit stålrør.pdf
Clamps fra lavprisV VS	Have & Gør-Det-Selv - Bygningsdele- & Materialer	3	Købt ny	DKK 277,0 0	DKK 450,0 0	11 - Diverse clamps - lavprisvvs .pdf
Clamps fra Easyste el	Have & Gør-Det-Selv - Bygningsdele- & Materialer	3	Købt ny	DKK 394,0 0	DKK 412,0 0	12 - Easysteel faktura.pdf

Ankenævnet for Forsikring

39.

101458

Dykpumpe Grundfos - Unilift KP150-A-1	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	9	Købt ny	-	DKK 3.570,00	13 - Dykpumpe Grundfos - Unilift KP150-A-1.pdf
Vandslange 25 meter	Have & Gør-Det-Selv - Haveredskaber	3	Købt ny	DKK 643,00	DKK 855,00	14 - Vandslange 25 meter.pdf
Dewalt XR kompakt radio DCR020 DAB, fm/am	Have & Gør-Det-Selv - Værktøj, elektriske	28	Købt ny	DKK 1.042,00	DKK 1.629,00	15 - Dewalt radio.pdf
12V VARTA I5 batteri,	Have & Gør-Det-Selv - Øvrige	60	Købt ny	-	DKK 1.522,00	16 - 12V VARTA I5 batteri.pdf
promotive black 110AH						

"

Det fremgår af forsikringsbetingelserne:

"3430 Erstatningens fastsættelse

...

3430.12 For at få erstatning må man kunne dokumentere eller sandsynliggøre at man har haft de beskadigede eller stjålne genstande og at alder og genanskaffelsespriser er som anført i skadeanmeldelsen.

Kan man ikke dokumentere eller sandsynliggøre sit krav, kan vi afvise kravet eller fastsætte erstatningen efter et skøn."

Nævnet udtaler:

Klageren har anmeldt, at han havde indbrud i sin lade den 8/11 2021. Klageren opgjorde sit krav for knallerter, værktøj og diverse til 602.423 kr. Gerningsmanden erkendte tyveri af knallert og flyttekasser med porcelæn. Klageren anmeldte den 23/11 2021, at han havde indbrud i sin lade

Ankenævnet for Forsikring

40.

101458

den 22/11 2021. Klageren opgjorde sit krav for værktøj og redskaber til 310.976 kr. Klageren anmeldte den 25/7 2022, at han havde indbrud i sin lade den 23/7 2022. Klageren opgjorde sit krav for blandt andet diverse materialer, værktøj og redskaber og til 47.309 kr. Selskabet har opgjort erstatningen for de tre indbrud til 6.355,10 kr. Selskabet dækkede den 16/6 2023 yderligere en havetraktor med 17.319 kr. og skønsmæssig erstatning på 5.000 kr. for andre effekter. Selskabet har under sagen for nævnet tilkendegivet at ville udbetale yderligere skønsmæssig erstatning på 25.000 kr. for diverse værktøj. Klageren ønsker erstatning på 960.708 kr.

Klageren har anført, at han ved det første indbrud oplyste til politiet, at han ikke havde overblik over, hvad der var taget. Klageren har anført, at han som dokumentation har fremlagt fotografier af værktøjet. Klageren har registreret EAN-nummer eller anden nummerering på genstandene. Klageren har anført, at han har slettet de originale fotografier med metadata, fordi fotografierne fyldte for meget, da de blev konverteret til PDF-filer til selskabet.

Selskabet har anført, at klageren ikke har løftet bevisbyrden for rigtigheden og størrelsen af sit krav. Selskabet har anført, at klageren har fremsendt opstillede fotografier af værktøj i PDF-dokumenter, der er oprettet efter indbruddene. Klageren kan ikke fremlægge kvitteringer på værktøjet, og han har ikke sine køb registreret på konti hos byggemarkeder. Selskabet har anført, at klageren ikke kan fremlægge dokumentation for kontanthævninger til køb af den store mængde værktøj. Selskabet har anført, at det er bemærkelsesværdigt, at klageren anmeldte meget få genstande til politiet i forhold til, hvad hans opgørelseslister til selskabet omfatter. Selskabet har anført, at skadestedet ikke fremstår som lokaler, hvor man vil opbevare værktøj for 900.000 kr.

Det fremgår af politirapport af 8/11 2021, at "Koster: 3 stk. Puch Maxi. Forurettede havde herudover ikke det store overblik over hvad der var stjålet ... [Klageren] oplyste, at han ikke selv boende på stedet. Afhørte forklarede, at der på grunden stod et ubeboet hus. og at der hertil var nogle lader og en stald. Afhørte forklarede, at han en gang om ugen kørte forbi stedet, for at lave et tilsyn".

Ankenævnet for Forsikring

41.

101458

Det fremgår af politirapport af 10/11 2021, at "anmelderen fra indbruddet havde konstateret, at der stod en papkasse med julepynt i den lade, hvorfra de øvrige effekter var blevet stjålet".

Det fremgår af politirapport af 22/11 2021, at "K: Der var stjålet følgende: En flyttekasse med gammelt legetøj. En blå scantool båndpudser samt en gammel sokkel til båndpudseren. En orange nostalgisk styrthjelm".

Det fremgår af politirapport af 27/7 2022, at "Koster: Foldbar trækvogn, Husqvarna havetraktor, Napoleon gasgrill Freestyle 365 i grafitgrå, 2x6 meter rustfri jern samt et 12 wolts batteri tilhørende en traktor af mærket Sekura".

Det fremgår af politirapport af 29/11 2021, at "[sigtede] fandt ud af at der stod en port åben, således man kunne mase sig ind i en lade på stedet. Inde i laden tog han en gammel Puch Maxi ... sigtede stjal fra laden nu 4-5 andre papkasser, hvori der vist nok var porcelæn".

På klagerens fotografier ses nærbilleder af værktøj og skruer taget enkeltvis eller sorteret efter art. Der er fotografier af brugsanvisninger til værktøj. Fotografier af knallerter ses taget i en lade.

Det fremgår af forsikringsbetingelsernes punkt 3430.12, at "for at få erstatning må man kunne dokumentere eller sandsynliggøre at man har haft de beskadigede eller stjalne genstande og at alder og genanskaffelsespriser er som anført i skadeanmeldelsen. Kan man ikke dokumentere eller sandsynliggøre sit krav, kan vi afvise kravet eller fastsætte erstatningen efter et skøn".

Nævnet bemærker, at det er klageren, der skal bevise rigtigheden og størrelsen af sit krav.

Efter en gennemgang af sagen finder nævnet, at der ikke er grundlag for at kritisere, at selskabet pga. manglende dokumentation har fastsat erstatningen skønsmæssigt. Nævnet finder, at der ikke er grundlag for at kritisere den skønsmæssige erstatning, som selskabet har fastsat.

Ankenævnet for Forsikring

42.

101458

Nævnet har blandt andet lagt vægt på, at klageren ikke har kvitteringer eller anden form for dokumentation for betaling af den store mængde værktøj, som er anmeldt stjålet.

Nævnet har også lagt vægt på, at der ikke er overensstemmelse mellem de genstande, der fremgår stjålne i politirapporterne, og klagerens krav til selskabet, samt at klageren ikke den 10/11 2021 – 3 dage efter det første tyveri – til politiet oplyste, at en stor mængde værdifuldt værktøj var blevet stjålet.

Nævnet har videre lagt vægt på, at klageren som eneste dokumentation har fremlagt fotografier i pdf-format, og at klageren har oplyst, at han efter tyverierne har slettet de originale fotografier, så der ikke kan fremfindes metadata.

Det, som klageren i øvrigt har anført, kan ikke føre til andet resultat.

Som følge heraf

b e s t e m m e s :

Klageren får ikke medhold.

Klagegebyret tilbagebetales, idet selskabet i forbindelse med sagens behandling for nævnet delvist har imødekommet klagerens krav.



Peter Thønnings